
Dvouměsíčník Slováckého roverského kmene – SRK

RoverníčekRoverníček
1/101/10

     Obsah:     Obsah:

                              Termíny akcí, pozvánky              ..................................................................................................................  strana 2                 strana 2               
                              Fotosoutěž: „Podzim“              ........................................................................................................................  strana 4                 strana 4               
                              Mikulášský seminář 2009              ............................................................................................................  strana 8                 strana 8               
                              Zápisy z roveráků 2009              ..............................................................................................................  strana 10                 strana 10               
                              Story of Stuff              ..............................................................................................................................................  strana 13                 strana 13               

Autor: Olda, 1. místo podzimní fotosoutěžě



Termíny akcí, pozvánky

Aktuální přehled plánovaných i proběhnuvších víkendovek, schůzek, koncertů 
a jiných událostí najdeš na webu: 

jskyjov.skauting.cz/plan.php

nebo také zde: 

google calendar

Leden
16. 1. Bobyáda vlčata
16. 1. Karneval světlušky
23. 1. Turnaj v ringu sk+sk+R+R
29. - 31. 1. Výjezd odd. rady rádci+podrádci Vyškov
Únor
5. - 7. 2. Středisková akce všichni Ratíškovice

19. - 21. 2.
RAK Pyramida - 3 rádci Ždánice
Pořádá Výchovný odbor Želvičky

Březen
1. - 4. 3. Výlet do Prahy všichni Praha

12. - 14. 3.
RAK Pyramida - 4 rádci Podivín
Pořádá Výchovný odbor Želvičky

13. 3. Florbal skauti, vlčata
13. 3. Hra po Kyjově sk+sk+R+R Kyjov

20. 3.
Brigády všichni V jednotlivých 

obcích
Úklidové brigády

2 / 14

http://www.google.com/calendar/embed?src=ee62cnh5d2f12pdhiv9ml3a7mc@group.calendar.google.com&ctz=Europe/Prague
http://jskyjov.skauting.cz/plan.php


                 Malý Svět Divadel 
sobota 30. 1. 2010

Dovolujeme si vám představit Malý svět divadel 2010 - festival občanského 
sdružení  Z  KOLA  VEN.  Jeho  starší  sourozenec,  jenž  už  po  deset  sezón 
nezakrývá  svou  fascinaci  hudbou,  mu  přinesl  do  vínku  podstatnou  část 
jména. Tak se zrodil „Malý svět divadel“. Z mladičkého názvu je patrno, že 
nejde o pouhé zmnožení téhož. Do popředí zájmu se v jeho podání tentokrát 
dostává umění dramatické. Návštěvníkům se představí jak tvůrcové dechu 
alternativního či experimentálního, tak i zástupci pojetí tradičního, na své si 
přijde  publikum  dětské,  mladé  i  dospělé.  Abychom  vše  nebrali  příliš 
„dramaticky“,  upomene  MSD  na  svého  letního  souputníka  nezbytným 
hudebním kořením, do jehož realizace se mohou zapojit i diváci. 

Věříme,  že  i  šestý  ročník  malého  festivalu  se ponese v  duchu poklidné  a 
„intimitou zavánějící“ atmosféře, s emocemi veselými, jemnými, bujarými i 
vznešenými.

Z Malého světa Miroslava Knedlová.

Více informací + program naleznete v nejbližších dnech na následující 
webové stránce: malysvet.sweb.cz/MSD-index.htm

3 / 14

http://malysvet.sweb.cz/MSD-index.htm


Fotosoutěž: „Podzim“

rovernicek.110mb.com/fotosoutez.php

Přátelé pěkných obrázků,  v této soutěži  se sešlo nemálo pěkných 
snímků. A jak jste je ohodnotili?

počet soutěžících: 9
počet fotografií: 17
počet hlasujících: 15

Pořadí podle umístění fotek:
1. místo: Olda  (07.jpg, 19 bodů)
2. místo: Minka (05.jpg, 16 bodů)
3. místo: Olda  (08.jpg, 15 bodů)

Pořadí podle součtu bodů na autora:
1. místo: Olda   (34 bodů)
2. místo: Minka  (20 bodů)
3. místo: Mercy  (10 bodů)

Přiřazení názvů obrázků fotografiím autorů:
Kata 01
Kosta 02, Desna_nad_Hucivou_Desnou_prpr
Martina 03, 04
Mercy Bebenhausen, Ludwigsburg
Minka 05, 06
Olda 07, 08
Racek 09, 10
Set 11, 12
Soko 13, 14

Soutěž o nejlepší fotografii vyhrává Olda 
a to i v sumě bodů za obě zaslané fotografie.

Oldo, zdá se, že tohle je hlavně tvoje parketa. Všechna čest.

Set – váš šéfredaktor

4 / 14

http://rovernicek.110mb.com/fotosoutez.php


1. místo: Olda (07.jpg, 19 bodů)

5 / 14



2. místo: Minka (05.jpg, 16 bodů)

6 / 14



3. místo: Olda (08.jpg, 15 bodů)

7 / 14



Mikulášský seminář 2009

Do Prahy nás jelo deset. Z Kyjova jsme vyjížděli v pátek něco málo 
před půl druhou vlakem ve složení Šmudla, Bambín, Dolly, Škraňa, Mayka a 
já. Po příjezdu do Brna se k nám přidali  Robin,  Junior a Magi, a pak jsme 
pokračovali autobusem do Prahy. Tam jsme přijeli okolo půl sedmé. Metrem 
jsme dojeli  kůsek od ateliéru,  kde jsme byli  celý víkend ubytovaní.  Jelikož 
jsme už tak měli  asi  půl  hodiny zpoždění, tak jsme jenom pojedli  a šli  na 
program.  V  pátek  večer  bylo  na  programu  vyhlašování  vítězů  ve  všech 
kategoriích. Po příchodu na tento program se k nám přidal Čert, který dojel 
pozdíš.  V  programu bylo  zahrnuté bodování,  které se týkalo  ceny diváků, 
kterou jsme samozřejmě vyhráli.  Jinak to  zas tak  velký  úspěch nebyl.  Do 
ateliéru jsme se vrátili okolo jedenácté hrozně unaveni, a tak jsme šli spát.

8 / 14



V sobotu jsme museli  vstávat brzo,  protože program začínal  už  v 
devět. Byly to přednášky na téma "Svoboda". Přednášky končily o čtyřech a 
tak jsme se vydali na procházku po Praze. Šli jsme k metronomu, pak jsme šli 
přes  Karlův  most  na  Staroměstské  náměstí.  Cestou  se  Bambínovi  zalíbili 
průvodci s deštníky v ruce, a tak si na ně začal hrát akorát místo deštníku si 
vzal tužku z ikei.

Na staromáku jsme se chvilku pomotali ve velkém davu lidí na trhách 
a šli do ateliéru. Tam se Robin nachystal na ples, na který si jako jediný z nás 
koupil lístek. Ostatní měli volný večer. Čert šel za Rackem na Staromák, Junior 
byl kdesi v tahu a zbytek, kromě Dolly a mně se šli podívat po Praze. Před 
půlnocí se začali všecí postupně vracet a usínat.

V nedělu jsme program nestíhali, a tak jsme se sbalili, pouklízeli a šli 
na bus, který nám jel o dvanácti. Cesta utekla rychle a o půl páté jsme byli v 
Kyjově.

Pajda

9 / 14



Zápisy z roveráků 2009

Dolly, Chiky, Novamba

14. - 16. 7. 2009
Humpolecko

Kronika (Dolly + Chiky + Novamba)

1. den
Dojely  sme  do  Brna,  tam  sme  hledaly  našeho  tajného 

pronásledovatele,  podezření  padlo  na  číňanku,  dědulu  a  na  chlapa  v 
červeném tričku!! Dál jsme jely do Pelhřimova a tam začala naša noční můra. 
Hodně, hodně, hodně dlouho jsme blúdily a hledaly žlutů.  To bylo psycho. 
Když  sme konečně došly  za  Pelhřimov,  čekala  nás  ,,Cesta  hrůzy“  !  Asi  2 
hodiny po asfaltce, bylo to na umření. Jak sme uviděly značku další vesnice, 
radostí sme ju objaly.

Chiky

Potom jsme šly na jakůsi cestu do lesa a hledaly jsme mlýn, ale jen 
jsme kolem něho prošly, protože jsme byly na druhém břehu řeky. Teď jsme u 
nějakých lidí a budeme spat.

Tož ahojky Dolly

2. den
Ráno jsme se probudily (jak jinak že). Paní nás pozvala na snídaňu, 

tím si to u nás vyžehlila. Šly jsme do Milek. Z tama do Kletečné. Tam jsme se 
zeptaly  na  cestu,  hodná  paní  pošťačka  nás  vzala  až  do  Jiřic.  Šly  sme na 
Tábořiště a kopec. V JIřicách jsme si daly dobrýho… Následoval úžasný most 
přes dálnici.

Novamba

10 / 14



Na tom mostě sme asi 45 min mávaly jak JANTAŘI! To bylo nejlepčí z 
celých roveráků. Potom sme šli do Humpolca, kde sme sháňaly nocleh. Jedna 
baba  byla  blbá  (hlavně  že  solárko).  Tak  sme  kdesi  pod  stromama,  kde 
smrděly hovna. Novamba chytla básnické střevo a vymyslela ódu na h……, 
potom eště ódu na ch………, ale začalo pršet, tak sme šly spat.

Chiky

3. den
Dneska ráno sme vstaly, sbalily se a šly shánět další podpisy a fotky. 

Pak jsme šly do centra se podívat a něco koupit na jídlo . Pak jsme šly na 
vlakáč a tam jsme čekaly 3 hodiny na náš vlak. Konečně jsme nasedly do 
vlaku a vyrazily jsme dom. V Havlíčkově Brodě jsme přestůpily a teď jedem 
do Brna. Potom přesednem a pojedem do Kyjova. Byla to mega hrubá akce s 
mega hrubýma lidima. A zažily jsme mega akčnosti a hlavně smíchu.

Tak pa Dolly.

Ideální partner (Chiky)
Tož mě asi záleží enem na tom, aby mě mal rád a byl na mě hodný. 

Žádný bitkař, ale aby si nenechal všechno líbit. Aby mě ze začátku trochu aj 
dobýval. Mohl by byt aj zodpovědný, věrný a upřímný. Aby nebal moc žárlivý, 
ale trošičku by mohl. Eště něco by se určitě našlo, ale je už to skorem půl 
stránky!

Tak ahoj Chikytka!

Ideální partner (Novamba)
Aby byl  hodný.  Uměl podržet  v  každé chvíli  a situaci.  Měl  dobrou 

náladu. Aby byl věrný a nikdy mě nepodvedl. Nosil mně kytky atd. Upřímně 
mě miloval. Do budoucna se uměl postarat o rodinu. Aby nebyl žárlivec. Měl 
by vypadat dobře. Aby nebyl to nějaký blb. Aby ho bavili podobné věci jako 
mě. Prostě v pohodě, normální kluk.

Papa Novambička

11 / 14



Ideální partner (Dolly)
Ideální  partner?  Já  mám  představu  o  ideálním  partneru  takovou: 

Nějaký hodný, upřímný, obětavý,  aby si  nenechal  šecko líbit,  mohl  by být 
pěkný, aby se o mě dokázal postarat.l Černovlasý nebo to je jedno, líbí se mi 
hnědé nebo krásně modré oči. Na vzhledu mi ani moc nezáleží, záleží mi na 
tom jaký je uvnitř a ať je na mě hodný. Ale nejdůležitější je, aby mě měl rád. 
Eče by mohl mět fotbalistické nohy!

Dollynka

Óda na Šmudlu
Je to borec veliký,
má přišité knoflíky.
Velmi často poradí
a nikdy vás nezradí.

Šmudlu máme rádi,
protože jsme kamarádi.
Hýselák jak poleno,
narazil si koleno.

Je to velký kluk,
silný je jak buk.
Holky na něj všechny letí,
odmetá je jako smetí.

12 / 14



Story of Stuff

Příběh věcí česky – od těžby až po prodej, užívání a likvidaci. Všechny ty věci 
v našich životech ovlivňují komunity u nás i v zahraničí, přestože většina dění 
je skryta našemu pohledu. Příběh věcí je 20 minutový krátký pohled na rub 
naší produkce a spotřeby. Něco vás naučí, rozesměje vás a možná i změní 
způsob, jakým se díváte na svět a věci ve vašem okolí.

Ke shlédnutí zde: 
video.google.com/videoplay?docid=8527248226048886347#

13 / 14

http://video.google.com/videoplay?docid=8527248226048886347#


Další číslo by mohlo vyjít počátkem března 2010

rovernicek.110mb.com

Pavel Tomášek – Set, 2009

14 / 14

http://rovernicek.110mb.com/

	Termíny akcí, pozvánky
	Fotosoutěž: „Podzim“
	Mikulášský seminář 2009
	Zápisy z roveráků 2009
	Story of Stuff

